ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4904/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, Dr. Volnei Morastoni, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando
a  manutenção  dos  parapeitos  que  ficam à  margem do  Rio  Itajaí-Açu  na  Av.  Prefeito  Paulo
Bauer.

JUSTIFICATIVA:

A margem do Rio Itajaí-Açu que fica na Av. Prefeito Paulo Bauer recebe bastante visitantes por
fazer parte de uma região central da cidade, onde há tráfego intenso, comércio e serviços.
Hoje,  os  parapeitos  em toda  a  sua  extensão  estão  muito  danificados,  oferecendo  risco  aos
cidadãos que passam por ali, justificando assim a solicitação deste vereador.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2018

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

​